30 岳维维 有限合伙人 10.63 0.74%

31 杨衡 有限合伙人 10.63 0.74%

32 郑国平 有限合伙人 10.63 0.74%

33 郑国东 有限合伙人 10.63 0.74%

34 徐静 有限合伙人 6.84 0.47%

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-43

序号 合伙人信息 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

35 董建文 有限合伙人 6.84 0.47%

36 黄国银 有限合伙人 6.75 0.47%

37 汪浩 有限合伙人 6.75 0.47%

38 符杰 有限合伙人 4.62 0.32%

39 谈璧璇 有限合伙人 4.12 0.29%

40 张佳舟 有限合伙人 4.12 0.29%

41 潘维 有限合伙人 3.42 0.24%

42 魏文豪 有限合伙人 3.42 0.24%

43 张明 有限合伙人 3.42 0.24%

44 袁琳 有限合伙人 3.42 0.24%

45 丁风刚 有限合伙人 3.42 0.24%

46 路银燕 有限合伙人 3.42 0.24%

47 吕军 有限合伙人 3.42 0.24%

48 张园园 有限合伙人 3.42 0.24%

49 崔鹏 有限合伙人 3.42 0.24%

50 陈楷 有限合伙人 3.42 0.24%

合计 1,445.38 100.00%

湖州思成为公司员工持股平台，合伙人均以自有资金进行出资，不存在以非

公开发行方式募集资金进行投资的情形，不属于私募基金，无需办理私募基金备

案。

2、张帆

张帆先生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 1101081969，

1969 年 7 月出生，硕士研究生学历。1994 年 8 月至 1997 年 6 月，任浙江大地期

货经纪有限公司华北分公司经理；1997 年 9 月至 2000 年 7 月，就读于清华大学

经济管理学院金融系；2000 年 10 月至 2010 年 9 月，任北京清华科技创业投资

有限公司副总经理；2006 年 5 月至 2012 年 8 月，任湖南黄金股份有限公司副总

经理、董事和董事会秘书；2010 年 10 月至 2016 年 10 月，任中文在线数字出版

集团股份有限公司副总经理、董事和董事会秘书；2008 年 8 月至今，任湖南弘

慧教育发展基金会理事长；2010 年 10 月至今，任北京源慧投资管理有限公司董

事长；2019 年 12 月至今，任时创能源董事。

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-44

九、公司股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 36,000.00 股，本次拟向社会公众公开发行不低

于 4,000.08 万股，不低于发行后总股本的比例 10%，本次发行公司原股东不公开

发售股份。假设本次发行 4,000.08 万股，则发行前后股份的具体情况如下表所示：

单位：股

序号 股东类别
发行前 发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

一、有限售条件流通股

1 时创投资 142,941,654 39.71% 142,941,654 35.74%

2 湖州思成 137,231,879 38.12% 137,231,879 34.31%

3 张帆 32,440,032 9.01% 32,440,032 8.11%

4 香樟一号 14,039,403 3.90% 14,039,403 3.51%

5 上海国方 8,999,618 2.50% 8,999,618 2.25%

6 胥光 7,291,494 2.03% 7,291,494 1.82%

7 边迪斐 5,266,422 1.46% 5,266,422 1.32%

8 南京雨霖 4,949,792 1.37% 4,949,792 1.24%

9 祥檂实业 3,599,848 1.00% 3,599,848 0.90%

10 常州上市后备基金 1,799,921 0.50% 1,799,921 0.45%

11 源慧创益一期 1,439,937 0.40% 1,439,937 0.36%

二、本次拟发行流通股

12 社会公众股东 - - 40,000,800 10.00%

合计 360,000,000 100.00% 400,000,800 100.00%

（二）发行人国有股份及外资股份情况

本次发行前，公司股东中不存在国有股东及外资股东。

（三）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 时创投资 142,941,654 39.71%

2 湖州思成 137,231,879 38.12%

3 张帆 32,440,032 9.01%

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-45

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

4 香樟一号 14,039,403 3.90%

5 上海国方 8,999,618 2.50%

6 胥光 7,291,494 2.03%

7 边迪斐 5,266,422 1.46%

8 南京雨霖 4,949,792 1.37%

9 祥檂实业 3,599,848 1.00%

10 常州上市后备基金 1,799,921 0.50%

合计 358,560,063 99.60%

（四）本次发行前的前十名自然人股东及其在公司处担任职务情况

序号 股东名称 直接持股数量（股） 直接持股比例 担任职务

1 张帆 32,440,032 9.01% 董事

2 胥光 7,291,494 2.03% 无

3 边迪斐 5,266,422 1.46% 无

（五）最近一年公司新增股东的持股数量及变化情况

最近一年，除公司原股东张帆对公司增资以外，公司新增股东包括香樟一号、

上海国方、南京雨霖、祥檂实业、常州上市后备基金及源慧创益一期，上述新增

股东增资定价主要参考市场价格、公司业务发展规划等因素协商确定，具体入股

过程及增资价格参见本招股说明书“第五节/三/（六）2021 年 12 月，股权增资”。

相关股东具体情况如下：

1、香樟一号

截至本招股说明书签署日，香樟一号持有公司 3.90%的股份。香樟一号的基

本情况如下：

公司名称 溧阳市香樟储能一号私募基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021 年 7 月 7 日

注册资本 20,000 万元人民币

注册地 溧阳市上兴镇永兴大道 36 号 8402 室

执行事务合伙人 江苏香樟创业投资管理有限公司

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-46

截至本招股说明书签署日，香樟一号的合伙人及其出资情况如下表所示：

序号 股东名称 合伙人类型
认缴出资额

（万元）
出资比例

1 江苏香樟创业投资管理有限公司 普通合伙人 20.00 0.10%

2 江苏中兴产业投资发展集团有限公司 有限合伙人 12,000.00 60.00%

3 溧阳市政府投资基金（有限合伙） 有限合伙人 7,980.00 39.90%

合计 20,000.00 100.00%

2、上海国方

截至本招股说明书签署日，上海国方持有公司 2.50%的股份。上海国方的基

本情况如下：

公司名称 上海国方时创企业管理合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021 年 11 月 5 日

注册资本 10,100 万元人民币

注册地 上海市静安区西康路 658 弄 5 号 6 层 J 室

执行事务合伙人 上海国方私募基金管理有限公司

经营范围
一般项目：企业管理；企业管理咨询（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，上海国方的合伙人及其出资情况如下表所示：

序

号
股东名称 合伙人类型

认缴出资额

（万元）
出资比例

1 上海国方私募基金管理有限公司 普通合伙人 100.00 0.99%

2 上海国方构筑企业服务中心（有限合伙） 有限合伙人 10,000.00 99.01%

合计 10,100.00 100.00%

3、南京雨霖

截至本招股说明书签署日，南京雨霖持有公司 1.37%的股份。南京雨霖的基

本情况如下：

公司名称 南京雨霖启洲股权投资合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021 年 11 月 16 日

注册资本 5,720 万元人民币

注册地 南京市高淳区阳江总部经济产业园 A 区 4 幢 159 室

执行事务合伙人 江苏置柏投资管理有限公司

经营范围
一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-47

截至本招股说明书签署日，南京雨霖的合伙人及其出资情况如下表所示：

序号 股东名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

1 江苏置柏投资管理有限公司 普通合伙人 10.00 0.17%

2 陶磊 有限合伙人 1,000.00 17.48%

3 宋恒立 有限合伙人 700.00 12.24%

4 姜东星 有限合伙人 680.00 11.89%

5 马亚 有限合伙人 600.00 10.49%

6 林林 有限合伙人 550.00 9.62%

7 李昂 有限合伙人 500.00 8.74%

8 王君正 有限合伙人 480.00 8.39%

9 赵兰娣 有限合伙人 400.00 6.99%

10 王维辰 有限合伙人 400.00 6.99%

11 权思宇 有限合伙人 300.00 5.24%

12 狄阳春 有限合伙人 100.00 1.75%

合计 5,720.00 100.00%

4、祥檂实业

截至本招股说明书签署日，祥檂实业持有公司 1.00%的股份。祥檂实业的基

本情况如下：

公司名称 常州祥檂实业投资合伙企业（有限合伙）

成立日期 2020 年 12 月 23 日

注册资本 30,000 万元人民币

注册地 常州西太湖科技产业园兰香路 8 号 1 号楼 205 室

执行事务合伙人 韩明祥

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理；轻质建筑材料制

造；建筑材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，祥檂实业的合伙人及其出资情况如下表所示：

序号 股东名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资比例

1 韩明祥 普通合伙人 15,000.00 50.00%

2 徐桃芬 有限合伙人 15,000.00 50.00%

合计 30,000.00 100.00%

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

5、常州上市后备基金

截至本招股说明书签署日，常州上市后备基金持有公司 0.50%的股份。常州

上市后备基金的基本情况如下：

公司名称 常州上市后备企业股权投资基金（有限合伙）

成立日期 2020 年 3 月 23 日

注册资本 10,900 万元人民币

注册地 常州市钟楼区怀德中路 304 号 1 栋 208 室

执行事务合伙人 常州启泰创业投资合伙企业（有限合伙）

经营范围

一般项目：私募基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成

备案登记后方可从事经营活动）；以私募基金从事股权投资、投资

管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成备案登

记后方可从事经营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

截至本招股说明书签署日，常州上市后备基金的合伙人及其出资情况如下表

所示：

序号 股东名称 合伙人类型
认缴出资额

（万元）
出资比例

1 常州启泰创业投资合伙企业（有限合伙） 普通合伙人 200.00 1.83%

2 常州市产业投资基金（有限合伙） 有限合伙人 3,000.00 27.52%

3 常州牡丹江南创业投资有限责任公司 有限合伙人 2,000.00 18.35%

4 常州创业投资集团有限公司 有限合伙人 1,900.00 17.43%

5 苏达 有限合伙人 1,300.00 11.93%

6
天合智慧能源投资发展（江苏）有限公

司
有限合伙人 1,300.00 11.93%

7 常州市五星创业投资基金（有限合伙） 有限合伙人 600.00 5.50%

8 王玉兴 有限合伙人 500.00 4.59%

9 常州市政府投资基金管理有限公司 有限合伙人 100.00 0.92%

合计 10,900.00 100.00%

6、源慧创益一期

截至本招股说明书签署日，源慧创益一期持有公司 0.40%股份，源慧创益一

期的基本情况如下：

公司名称 北京源慧睿泽创业投资中心（有限合伙）

成立日期 2021 年 6 月 15 日

注册资本 24,600 万元人民币

常州时创能源股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

注册地 北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼 7 层 C703D

执行事务合伙人 北京玺融丰投资管理中心（有限合伙）

经营范围

创业投资；股权投资；产业投资；投资管理。（“1、未经有关部门

批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金

融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外

的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者

承诺最低收益”；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

下期出资时间为 2025 年 12 月 31 日；依法须经批准的项目，经相关

部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

截至本招股说明书签署日，源慧创益一期的合伙人及其出资情况如下表所示：

序号 股东名称 合伙人类型
认缴出资额

（万元）
出资比例

1 北京玺融丰投资管理中心（有限合伙） 普通合伙人 800.00 3.25%

2
天津榕泉惠黔企业管理合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 10,000.00 40.65%

3 金勇 有限合伙人 6,000.00 24.39%

4 姚立生 有限合伙人 2,000.00 8.13%

5
共青城睿泽启航投资合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人 1,700.00 6.91%

6 瞿松柏 有限合伙人 1,000.00 4.07%

7 骆筱红 有限合伙人 1,000.00 4.07%